ו רַבִּי יוֹסֵי אָוֹמֵר כֵּל
הַמְּכַבֵּר אֶת הַתּוֹרָה נְפָוֹתָמָכְבָּר
עַל

nas , neque (a) rem ullam abjicias .
nemo enim (b) est cui non sit hora ,
nec res ulla cui non sit locus .

4. Rabbi Levitas vir Jabnensis dix-
it , (c) Humillimus esto spiritu co-
ram homine quocunque , spes enim
hominis est vermiculus . R. Johannes
filius Berogæ dixit , Quicunque no-
men Dei in secreto blasphemat , ab eo
in aperto exigunt , (d) sive ex errore ,
sive è superbia Deum blasphemave-
rit .

5. R. Ishmael (e) dixit , Qui dis-
cit ut doceat , (f) ei suppeditatur ,
quod discat & doceat . At qui discit
ut faciat , ei suppeditatur , quod dis-
cat & doceat , custodiatur & faciat . R.
Sadocus dixit , (g) Ne separes te à
congregatione , neque te sicut instru-
tores judicum efficias : neque coro-
nam (h) effice legem , ut inde magnus
fias , neque securim ut inde (i) vi-
ctum compares . Ita Hillel etiam dix-
it , Qui coronâ legis sibi inservit , perit .
(l) Ecce quicunque è verbis legis
(m) lucrum parat , vitam suam è mun-
do tollit .

6. R. Joses dixit , Quicunque le-
gem honorat , (n) ipse ab hominibus

(a) Reij ulli contradicas . Drus . (b) Heb . Tibi est . Pleonasmia .
(c) Heb . Valde valde humilis . (d) Idem est . Fagius . At magna est
inter haec peccata discrepantia . (e) Misb . Amst . & R. Joseph addunt ,
filius ejus . (f) Heb . In manu ejus . (g) Hac clausula cum seq . omit-
titur à Fagio & Misb . Amst . (h) Effice ea . R. Joseph & Misb . Amst .
(i) R. Joseph scindas , Misb . Amst . fodias . (l) Misb . Amst . & Fag .
ecce didici , &c . (m) R. Joseph , edit . (n) Corpus ejus .

honorabitur .

honorabitur. At quicunque Legem violat, ipse ab hominibus violabitur.

7. R. Ishmael (*a*) dixit, Qui se à lictibus cohibet, inimicitiam, rapinam, & falsum juramentum à se effringit: qui autem ostentatione cor suum extollit, stolidus est, impius, & spiritu elatus.

8. Ipse dixit, Ne sis judex solitarius, quia præter unum non est judex solitarius. Neque dicio sententiam meam recipite, quia hoc in illorum, non in tuâ potestate est possumus.

9. (*b*) R. Johannes dixit, Quicunque (*c*) pauper legem observat, in (*d*) fine eam (*c*) dives observabit. At quisquis (*c*) dives legem negligit, in fine eam (*c*) pauper negliget.

10. R. Meir dixit, Negotia minue, & legi operam impendito. Et sis spiritu humilis coram quovis homine. Si verò à lege cessaveris, multæ cessandi occasionses se tibi (*e*) offerent. At si in lege laboraveris, præmium amplum tibi dabutur.

11. R. Elezerus filius Jacobi dixit, Qui mandatum unum facit advocationum unum sibi parat. Et qui transgressionem unam (*f*) facit, accusatorem unum sibi acquirit. Resipiscientia